
~\~ ì'!P.~ l,_;~
1/\ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "E. DE AMICIS" - FLORIDIA
Scuoladell'Infanzia - Primaria - Secondaria di l° Grado ad Indirizzo Musicale

Via De Amicis n? 1, 96014 FLORIDIA (SR) - Cod. Mecc. SRIC82100E - Cod. Fisc. 93039420893
Tel. 0931/941753 -E.Mail: sric82l OOe@istruzione,it - sito web: www.istitutodeamicistloridia.it

PROT.N. vedi segnatura allegata
Floridia, vedi segnatura allegata

• AII'Ins. Testa Cinzia
• Atti- Albo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO:DECRETO DI <ASSEGNAZIONE ALLE/ATTIVITA' DFPOTENZIAMENTO

Visto il D.L. n. 297/94;
Visti gli art 4 e 5 del Regolamento sull'Autonomia Scolastica DPR n. 275/99
Visto il D.Lgs 165/2001, art. 25;
Visto il D.Lgs 150/2009;
Visto il D.1. 28/04/2016;
Vista la L. 107/15 sulla consistenza della dotazione organica dell'autonomia per il triennio
2016/2019;
Visti i commi della L. 107/15, che disciplinano l'impiego dei docenti del potenziamento;
Visti i prowedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni
prowisorie alla data attuale;
Considerate le ore di potenzia mento assegnate alla scuola dell'Infanzia;
Considerati le linee di sviluppo didattico-formativo indicate nel PTOF 2016/2019;
Ritenuto di :

- Ottimizzare le risorse umane;
- Garantire un'equa ripartizione dell'organico di potenzia mento sulla base della

numerosità degli alunni e delle esigenze formative, organizzative e progettuali
delineate nel PTOF;

- Preservare il più possibile il diritto degli studenti all'istruzione e alla formazione con
particolare attenzione all'inclusione;

- Precisato che tutti i docenti assegnati alle classi/sezioni sono ugualmente
responsabili della conduzione delle attività educative e didattiche;

DECRETA

per l'anno scolastico 2018/2019, l'assegnazione della docente della scuola dell'Infanzia
Testa Cinzia, nata a Siracusa il 23/04/1965, alle classi di scuola dell'infanzia per le attività
di potenziamento da effettuare per il corrente anno scolastico dalle ore 8.15 alle ore 11.15
per lo svolgimento di attività nell'ambito del progetto "La Svolta"e di sostituzione colleghi
assenti fino a 10 giorni; dalle ore 11.15 alle ore 13.15 la docente svolgerà le attività



previste nell'ambito del progetto "Continuità" nell'ambito del progetto "Lettura" presso le
aule lettura/biblioteca dei plessi Favae Pirandello.

DISPONE
gli elementi organizzativi e gestionali per la realizzazionedelle seguenti attività:

• Supporto alle sezioni con alunni di cinque anni per le attività di continuità
nell'ambito del progetto;

• Supporto alle sezioni/classi con alunni per le attività di lettura nell'ambito dei
Progetti "Lettura" e "La svolta";

• Supporto alle attività di inclusione scolasticae del diritto allo studio degli alunni.
• Supplenzebrevi fino a 10 giorni (art. 1 comma 85 L. 104/15).

La docente dovrà rendersi disponibile, ove necessarioper esigenze inderogabili di servizio,
a riformulare in termini di flessibilità organizzativo-didattica i propri interventi per
conciliare le attività di supporto educativo/didattico alle classi con le sostituzioni brevi.

I docenti di potenziamento, per espressa previsione normativa, non possono essere
sostituiti in caso di assenza; essi partecipano alle attività collegiali previsti dal Piano
annuale delle attività, alle attività di scrutinio e alla formulazione dei giudizi intermedi e
finali; i medesimi avranno cura di firmare il registro opportunamente predisposto ed
annotarvi le attività in cui sono impegnati.
Ciascundocente nominato nell'organico potenziato, prendendo atto del presente decreto,

sarà responsabile, in collaborazione con i docenti delle classi/sezioni interessate, dei
progetti didattici assegnati a seguito di delibera collegiale.


